*CAP. CCX. Lin. 1.* Κῦρος μὲν ὁ μὲν Κῦρος *Arch.*  
*Ibid.* Δαρεῖον οἱ ἐπιβούλητοι οἱ Δαρεῖοι ἐπιθ. *Arch. Ash.* — Sic  
et *F.* Δαρεῖον ἐπιθοντένειν οἱ *Pc.* *I. 2.* τῷ δὲ ὁ δαιμόνιον τῷδε ὁ  
δαιμόνιον edens *Wess.* adnotavit: „Sic *Ald. Arch. Vind. Rem.* In *Med.* et *Ash.* τῷδε οἱ ὁ δαιμόνιον.“ — Et sic τῷδε una  
voce expressum est quidem in *ed. Gron.* sed commodius τῷ δὲ οἱ ὁ δαιμόνιον scribitur in *F. Pa. Pc.* quod ta-  
men non placet. Nempe, qui ita scripserunt, hi τῷ  
intellexerant ea re, illo insomnio; itaque dativum  
personae οἱ adiecerunt. At τῷ ex Herodoti usu ad *Cy-  
rūm* refertur, quare alteri dativo non erat locus,  
quem recte *Wess.* delevit: sed τῷ δὲ duabus vocibus  
scriptum oportuit, quod recte a *Reiz. Schaef.* et *Borh.*  
factum; nec aliud in animo habuerant *Ald.* et *Steph.*  
sic scribentes τῷ δὲ ὁ δαιμόνιον. *Ibid.* τιλεντήσει τιλεντήσει  
*Arch.* *I. 3.* περιχωρέτοι περιχωρέτοι *F.* περιχωρήσεις  
malebam. *I. 4.* ἀμιθετοι δὴ ὡν) ἀμιθετοι ὡν δὴ edens  
*Wess.* adnotavit: „Sic *Paris. A. Rem. Vind. Ald.*  
ἀμιθετοι οἱ *Arch. Med. Ash.*“ — Importunum dati-  
vum οἱ, quem *Gron.* ex *Med.* adsciverat, merito repu-  
diavit *Wess.* Agnoscunt tamen eumdem nostri *Pa.*  
et *F.* quorum ille sic habet, ἀμιθετοι οἱ ψῶν, omissa δὲ  
particula; cod. *F.* vero ἀμιθετοι οἱ δὴ ὡν. *Pb.* vero,  
omisso dativo οἱ, ἀμιθετοι δὴ ὡν, quem secutus sum:  
sic enim et alibi δὴ ὡν potius, quam ὡν δὴ, dicere amat  
Noster, velut *I. 58, 7. 59, 1. 75, 1.* *Ibid.* τοῖσδε) Sic  
*Ash. Arch.* — et *F. Pb. Pd.* quod praetuli vulgato  
τοῖσδε, pro quo τοισδε invitis libris edidit *Borh.*  
*I. 6.* ἐπιθοντέον *Med. ora Steph. Ash.* [F. Pa.] ἐπιθο-  
νέον *Paris. A.* [scil. noster *Pc.*] ἐπιθοντέον *Arch.* ἐπι-  
θοντέον *Ald.* — et *Pb. Pd.* *I. 8.* ἀντὶ δὲ ἀρχετοι) αντὶ<sup>τοῦ</sup> τοῦ ἀρχετοι scribi iussit *Reiz.* et nuper etiam *Schaef.*

ad *Gregor. Cor.* p. 39 seq. Sed Grammaticorum praecceptis ita adstringere Herodoteum sermonem vetat veterum librorum auctoritas, quorum nullus hic articulum istum agnoscit conf. VI. 32, 5. et VII. 170, 16. ibique Var. Lect. l. 9. ἀπαγγίλλει) ἀπαγγίλλοι cum superioribus edens Wess. adnotavit: „ἀπαγγίλλει in *Paris. B. C.*“ — Atqui hoc ipsum, quod requirebat etiam sermonis indeoles, dedit nobis et ms. *F.* et *Pa. Pb. Pc.* l. 11. τοῦτο) Sic *Paris. B. C.* [nostri *Pa.* et *Pb.*] et *Arch.* — Sic vero et *F.* quod merito *Reizius* praeputit scripturae τούτη, quam cum superioribus tenebat ed. *Wess.* In *Pc.* prorsus exsulat hoc pronomen; nec id ita male. l. 12. Ἀράξη) Αράξην *Med. Ash. Arch. Melius* Ἀράξη *Edd.* ut saepe antea. *Wess.* — Tenui quidem vulgatum; at intelligo nihil impeditisse *Herodotum* quo minus pro suo more variaret operationis formam: ac sane Ἀράξη h. l. cum aliis praferunt etiam *Paris. quatuor* et *F.*

*CAP. CCXI. Lin.* 3. ἀπειδέσσατος) ἵτελμόσσατος *Arch. Vind. Ald.* — et *Pb.* Ex melioribus libris corredit Steph. l. 5. ιπιλοῦσσα) ἀπειθ. *Arch. Vind.* l. 6. ιφόννη) ιφόννη *F.* *Ibid.* ἀλεξαμένους) Citat *Pollux* IX. 66. et *Suidas* in Ἀλεξαμένος, ubi ιπιλοφθίντας. *Wess.* — Sed περιειφθίντας habent apud *Suidam* edit. *Med. Ven.* et *Bas.* l. 8. δαίνυντο) ἰδαίνυντο *Ash.* δαίνυντο *Arch.* In *Edd.* ἰδαίνυντο. *Wess.* — δαίνυντο habent et *F. Pa. Pc.* Nec invitus vero tenui id quod ex *Arch.* adscivit *Wess.* cum quo faciunt *Pb. Pd.* l. 10. δὲ τοι) δὲ τοι *Ash.* l. 11. βασιλείνεις scripsi cum *F. Pa. Pc.* Puto et in aliis codd. hoc repertum iri, si diligenter excutiantur. Vulgo quidem h. l. βασιλεῖς, et sic iterum haud multo post. Vide ad c. 205, 2. *Ibid.* Τεμύρος *Med. Ash. ora. Steph. [F. Pa. Pc.]* Τακίρδος *Edd.* — et *Pb. Pd.* Et sic rursus cap. 213. conf. c. 208, 3. et 207, 23.

*CAP. CCXII. Lin.* 5. ἴμπιττλάμανι) ἴμπιττλα Pf. l. 6. ὅτως) σύτως h. l. *F.* et *Pa. b. c. d.* l. 7. ἴπαναπλάσεις) ἴπαναπλάσιον *Vind. Ald. Arch.* ἀναπλάσιον *Eustath.* p. 1156. 3. 1241, 5. 1857, 37. [ad *Iliad. σ'. p. 1212, 12. Iliad. ς'. p. 1330, 28. Odyss. τ'. p. 685, 16. ed. Bas.] Adde *Athen. princ. lib. XIV. Wess.* — ἴπαναπλάσιον cum *Ald.* habent*

**Pb. Pd.** ἵπαντα πλάτειν *Athen.* et mss. nostri **F. Pa. Pc.** cum aliis: et hoc primus apud Nostrum edidit *Steph.* tenueruntque *Gron. Wess. Schaeff.* et *Borh.* ἵπαντα πλάτειν est in *Pf.* Evidem *Reizium* probavi, qui *Eustathii* vestigiis insistens ἵπαντα πλάτειν edidit, quod etiam *Valk.* et *Wess.* in Notis commendaverant. Quum enim tribus in locis ἕπον illam Herodoteam citans *Eustathius* constanter iōnicā verbi formā utatur, quam et alibi frequentatam Nostro et subinde a libra- riis in communem mutatam novimus, non dubitan- dum videtur quin istā formā scriptum h. l. verbum in vetustioribus Herodoti codicibus exstiterit. *I. 8. παιδὸς τοῦ παιδὸς* solus *Pb.* *Ibid.* τοῦ ιμοῦ τοῦ μοῦ *Arch.* *I. 9. εὗ παραν.*) Abest εῦ *Pf.* *I. 10. ὑπόλαθε*) *Thomas M.* in voce. *Wess.* *I. 11. ἄπωθι* ἄπελθε *Rem.* *I. 12. τρητ-* μορίδι) τρίτην μερίδα *Arch.* *Ibid.* εἰ δὲ μὴ ταῦτα σὺ ποιήσεις *Sic Paris. B. C. et Edd.* εἰ δὲ ταῦτα σὺ μὴ ποιήσεις *Arch.* εἰ δὲ ταῦτα σὺ σὺ ποιήσεις *Pass.* εἰ δὲ ταῦτα σὺ ποιήσεις *Med.* et *Ash.* — Postremam hanc scripturam cum *Gron.* secutus est *Wess.* et tenuere *Reiz.* et *Borh.* Evidem cum *Schaeff.* primam illam, quam dabant editi ante Gronovium, praetuli, in quam consentiunt nostri libri **F. Pa. Pc.** itemque **Pb. Pd.** nisi quod in his ποιήσεις pro ποιήσεις scribitur. *I. 13. ἐπόμνυμι τοι* σὺ pro τοι scribit *Pf.* *I. 14. οὐ μὴν σὲ τῷ* Citat *Etymol.* p. 416. 48. *Wess.* — Vulgo μήν σε enclitice: placuit autem στ̄ accentu notatum in **Pb. Pd.** Pro οὐ μήν, ex Ionum more οὐ μήν utique malles: sed in vulgatum non so- lum consentiunt libri omnes, verum etiam *Etymo-* logus haec ipsa Herodoti verba ex h. l. proferens. Vide *Var. Lect.* ad I. 196, 27.

**CAP. CCXIII.** *Lin. 1 seq.* Κῦρος μέν νν τῶν ἐπίων σύδεντα τούτων ἀγνενχθέντων ἐπούτερο λόγον) Sic *Med. Ash. Arch.* ιτίων τούτων ἀγν. οὐδ. ἐπ. λόγον *Aldus, Paris. Rem.* τούτων in prioribus. Κῦρος μὲν τῶν ἐπίων *Pass.* Haec *Wess.* — In nostris **F. et Paris. quatuor.** omissis vocibus νν et τῶν, sic legitur: Κῦρος μὲν ιτίων σύδεντα τούτων ἀγν. ἐπ. λόγον. *I. 3. Βασιλεῖς* rursus dedere **F. Pa. Pc.** pro vulgato θεολογίς. Vide c. 205, 2. et 211, 11. *Ibid.* Τομύριος stabiliunt *Med. Ash. ora Steph.*

[*F. Pa. P.c.*] Τομύριδος *Ald.* et alii. — conf. c. 211, 11.  
*CAP. CXXIV. Lin. 2.* ὡς οἱ ὁ Κῦρος οὐκ ισῆκουντος) ὡς  
 ὁ Κῦρος *Ald. Arch. Pass. Herv. ed. Genev.* 1618. Alii  
 ὡς οἱ ὁ Κυρ. *Haec Wess.* — cui quidem, quum ὡς ὁ Κυρ.  
 editum voluisse, non paruere operae; sed pro ὡς,  
 tam in contextu, quam in Var. Lectionis, ὡς cum ac-  
 centu posuere. Iam ὡς ὁ Κ. habet quidem *Ald.* et ed.  
*Steph. pr.* cum nostris *Pb. Pd.* nescio an et *Pc.* ex  
 quo nil adnotatum. Sed ὡς οἱ ὁ Κυρ. ed. *Steph. 2. Iun-*  
*germ.* et *Gal.* quod etiam *Gron.* tenuit, nihil ex *Med.*  
 mutans: et hoc ipsum etiam exhibet noster *Pa.* De-  
 nique dativum οἱ agnoscit quoque noster ms. *F.* sed  
 omissο οἱ articulo, ὡς οἱ Κῦρος. Et abesse quidem articu-  
 lus poterat, qui tamen h. l. adiectus placuit: prono-  
 men οἱ vero, quod nos cum *Schaef.* restituimus au-  
 tori, in aliis libris sive casu intercidit, sive consulo  
 to fortasse praetermissum erat ab his qui verbum ια-  
 κώνιον cum dativo casu construi non posse putassent.  
 At eodem modo constructum hoc verbum lib. VI. c.  
 86 extr. legitur, ὡς οἱ οὐδὲ τοῦτο ισῆκουντοι οἱ Ἀθηναῖοι, ubi  
 solus cod. *Arch.* (prorsus uti h. l.) pronomen οἱ praet-  
 termisit. *Ibid.* πᾶσαι praeterit *Arch.* — et *Pd.* l. 3.  
 συνέβαλε) συνέβαλλι *Pd.* l. 5. καὶ δὴ καὶ συνθάνομαι) Sic  
*Arch. Vind. Rem. Paris. C.* [immo *Paris. omnes*,  
 et *F.*] *Ald. et Edd.* καὶ post δὴ abest *Med.* et *Ash.* —  
 Et delevit *Schaef.* cum *Gron.* l. 6. γενόμενον) γινόμενον  
*Pd.* l. 7. ἐξ ἀλλήλους) ἐπ' ἀλλ. *Remig.* — Sic et *Pa.*  
*Pc.* Vulgatum cum aliis tenet *F.* l. 8. ἑξεροζέυρο) Imitatur haec *Zosimus II. 18.* ἑξεροζέυρο *Ald. Vind.*  
 — et *Pb. Pd.* Vulgatum, quod primus *Steph.* edi-  
 dit, tenent *F. Pa. P.c.* cum aliis. l. 10. συνεστάναι)  
 συνεστάναι *Pc. Pb. Pd.* et sic *Ald.* l. 11. περιγενέσθαι) πε-  
 ριγενέσθαι *Pb. Pd.* l. 12. στρατῖς αὐτοῦ ταύτη) Sic *Arch.*  
*Pass.* αὐτοῦ στρατῖς [immo στρατῖς] ταύτη *Ald.* et alii,  
 αὐτῷ margo *Steph.* — αὐτοῦ ταύτη recte iungunt *F.* et  
*Parisini* (quod sciām) omnes. αὐτοῦ quum parum  
 commode ante στρατῖς positum intelligeret *Stephanus*,  
 in αὐτῷ mutavit in *ed. prima*; in *ed. 2.* vero, revoca-  
 to αὐτοῦ, in *ora αὐτῷ* posuit. *Gronovius* αὐτοῦ ante στρα-  
 τῖς ex eodicis *Med.* praescripto tenens, iunctas qui-

dem intelligi debere particulas αὐτοῦ ταύτη censuit, sed transpositionem verborum amasse *Herodotum*, similem ei quam cap. 213, l. 1 seq. vidimus. l. 15. ἰδίᾳ) ἰδίᾳ cum aliis edens Wess. monuit in *Addendis*: „ἰδίᾳ Pass. ex *Herodoti* consuetudine.“ — Sic vero et *F.* et *Pa.* recte: quod etiam ante nos auctori restituit *Schaef.* l. 16. ἵνα πῆπτε) ἵνα πῆπε *Paris.* tres [immo quatuor *Par.*] *Arch. Wind. Rem. Valla*, et *Edd.* [ante *Gron.*] cum *Ald.* ἵνα πῆπτε *Med. Ash.* ora *Steph.* — Sic vero et noster cod. *F.* et *Pf.* quod recepi cum *Gron.* Eamdem scripturam, tamquam a *Guil. Budaeo* ex *Herodoto* adnotatam, in *Thesaurum suum* T. L pag. 496. retulit *Stephanus*. Obiter moneo, in ms. *F.* etiam secundam verbi syllabam spiritu notatam esse hoc modo, ἵνα πῆπτε, ut solet ille subinde in verbis compositis; quemadmodum in eodem ἵνα φανθήται scriptum vidimus c. 203, 13. l. 18. ἵπτεται) εἰτ' ἔλεγι *Prisc.* p. 1189. Wess. ead. l. 18 seq. ιδιὸς σάν τε νικάσαις οἱ μάχη) Sic *Rem. Ash. Med.* et *Fragm. cod. Paris. Arch. Wind.* sed. μάχη hi duo negligunt. Vulgo erat ιμοῦ ζώνης τε καὶ νικώσαις μάχην. Spectavit haec *Aelian. de Animal.* VII. 11. Wess. — Ut cum *Gron.* edidit Wess., sic habent *Pa. Pc.* et *F.* nisi quod in *F.* ζώουσαι scribitur, quod recipiendum putavi: atque etiam *Pb.* et *Pd.* in priori ἱστορίᾳ parte nil mutant, tantum in fine ι; μάχην pro οἱ μάχη scribentes. l. 19. παιδα τὸν ιμὸν ἐλὼν δόλῳ) Placet series verborum quam exhibet *Pf.* δόλῳ παιδα τὸν ιμὸν ἐλὼν. l. 22. οἱ μοι) οἱ μὲν *Arch.*

*CAP. CCXV. Lin. 1. Συνθικῆς) Περιστῆς* *Rem.* et margo *Steph.* — Sic et *Pc.* male. l. 4. ταγάρις) ταγγαρεῖς *Ald. Arch. Wess.* — ταγάρις, inde a *Steph.* editum, tenuit *Wess.* cum aliis; et sic mox iterum *lin. 6.* ἄρδεις καὶ ταγάρις. Sed, sicut de genuinā *Herodoti* scripturā ἄρδεις (ionicā formā ex ἄρδαις contractā) præter *Glossas Herodoteas* diserte etiam *Suidas* monuit; sic non modo eamdem scripturam ἄρδεις, verum etiam eādem ratione formatum nomen ταγάρις servarunt nobis codices *F. Pa. Pc.* quos secutus sum. Et in *F.* quidem priori loco (l. 4.) ταγάρις scribitur;

quo etiam magis constat vocalem, non u. vetustiores libros hic habuisse: idem vero cod. *F.* deinde (l. 6.) in σαγάρις cum *Pa.* et *Pc.* consentit. *Schaeferus* ἄρδις quidem ex *Suida* et *Glossis* adoptavit, σαγάρις vero et hic et paulo post tenuit. l. 5. χρέωνται) Vulgata hanc verbi formam; ut frequenter alibi, sic et hic tenet noster cod. *F.* cum aliis. Lubens vero χρέονται recepturus eram, quemadmodum h. l. in codice *Paris.* *A.* scribi (qui est idem nobis *Pa.*) *Larcher* monuit: ac pulcre quidem novi, in progressu operis frequenter eā scripturā uti hunc codicem; sed h. l. nescio quo pacto accidit, ut, quum ter eodem hoe capite et mox rursus bis cap. seq. verbum χρέωνται occurrat, in excerptis ex *Pa.* et *Pc.* ad me a diligenterissimo *Georgiade* transmissis, ad l. 5. ubi primum illud legitur, χρέωνται adnotetur, deinde vero nihil amplius. l. 6. ἄρδις) De hac vocabuli scripturā modo dictum: illud porro hic notandum, pro ἄρδις vel ἄρδις in *Vind. Arch. Valla*, (ut monuit *Wess.*) φαρετρας scribi; sic vero etiam in *Pb.* et *Pd.* scilicet interpretamentum (et hoc ipsum quidem falsum) ex scholio in contextum inlatum. l. 8. ἵππων) ixtū F. l. 12. οὐδὲ γάρ οὐδὲ σφι) Sic *F.* cum aliis. Duo priora verba absunt *Pa.* In *Pc.* est οὐδὲ γάρ σφι. Ibid. χαλκὸς καὶ ὁ χρυσὸς) χρυσὸς καὶ χαλκὸς *Arch. Ask.* — χρυσὸς καὶ ὁ χαλκὸς *F. Pa.* Sic et *Valla*.

*CAP. CCXVI. Lin. 2. ταῦτης δὲ ταῦτη δὲ Arch.* — Caeteri nil mutant. *Ib. ἵπποινα*) Distractis vocibus ἐπὶ κοντὰ cum superioribus edens *Wess.* adnotavit: „ἵπποινα *Ask.* haud fortasse prave. Vulgato patrōnatur *Procopius Bell. Pers.* I. 5.“ — Habent autem ἵπποινα etiam nostri *F. Pa. Pc.* quod praetuli cum *Schaef.* l. 3. χρέωνται) χρέονται h. l. citatur ex *Pb.* Caeterum vide notata ad cap. praec. l. 5. τὸν φαρετραντα) τῶν φαρετρῶν *Arch.* male. *Wess.* — In *Pd.* est πρὸ τῆς ἀμ. τὸν φαρ. ἀποφρ. l. 7. οὐρος) Sic *Arch.* rectissime. οὐρος alii. Vide supra c. 172. et 206. *Wess.* — οὐρος quidem expressum est in ed. *Wess.* errore etiam in ed. *Reiz.* propagato; sed οὐρος scriptum voluisse vi- rum doctissimum satis constat. Conf. eiusdem Notas.

## 156 VAR. LECT. IN HEROD. LIB. I.

ad l. 206. ὥρος habet noster Pd. ὥρος **F. Pa. Pb. Pe.**  
**Ib.** ἡλούντις σφι) ἡλούντις σφι **F.** et **Pb.** Ferri posset ἡλούντις,  
sed in vulgato adquiescendum. **Ib.** προκέεται scri-  
psi cum ms. **F.** Vulgo πρόκειται. **L.** 10. ἄμα αὐτῷ) σὺν  
αὐτῷ **Arch.** **L.** 12. καταστέοται) Sic **Vind. Arch. Med.**  
**ora Steph. Rem.** [**F.** et **Paris.**] Vulgo κάτηται αντοται.  
**L.** 13. τυθῆναι) τιθεῖναι **Arch.** Vide **Strabonem** haec No-  
stri aemulantem lib. XI. p. 780 seq. Wess. — **Strab.**  
p. 513. ed. Cas. **L.** 16. θεῶν δὲ) θεῶν δὲ **Pb.** cum quo  
facit hactenus **Strabo** l. c. sic scribens, θεῶν δὲ ἡλον  
μένον προστίθεται. Mox σύντοται, pro σύντοται, **Pd.** **L.** 17. ἴπ-  
πους) ἴππους **Arch.**

---

## VARIETAS LECTIONIS IN HERODOTI LIBRO II.

**CAP. I. Lin. 2.** Κασσανδρίης) Κασανδ. **F.** Moxque idem Φαρνάκεω. **I.** 4. μήγα πένθος ἴποινοταρο) Sic **Ash.** **Arch.** — **F.** **Pa.** **Pc.** quos secutus sum. Vulgo πένθος μήγα **ix.** ed. **Wess.** cum aliis. τι post αὐτὸς abest **Pc.** **I.** 5. πένθος ποιεῖσθαι) Hic iterum μήγα πένθος cum aliis edens **Wess.** adnotavit: „Abest μήγα **Arch.** **Ash.** **Pass.** et potest abesse.“ — Abest autem etiam nostris codd. **F.** **Pb.** **Pd.** et **Vallae**, delevique cum **Schaef.** Pro ποιεῖσθαι, est ποιεῖσθαι in **Pc.** nec id incommode. **I.** 7. πατρώιους) πατρώους **Ash.** — Sic et **Pc.** sed πατρώους **Pa.** et πατρώους **F.** quod item valet πατρώους.

**CAP. II. Lin. 1.** Ψαμμιτίχον) Ψαμμιτίχον cum aliis edens **Wess.** haec adnotavit: „Ψαμμιτίχον **Vind.** **Arch.** iunctâ utrâque vocis scripturâ. **Aldus**, **Rem.** et **Paris.** Ψαμμιτίχον. **Medic.** et **Ash.** Ψαμμιτίχος.“ — Evidem cum **Schaef.** scripturam Ψαμμιτ. adoptavi, quam communi consensu lib. I. cap. 105, 2. dederunt edd. et mssti, et hoc libro constanter servant **F.** **Pa.** **Pb.** **Pf.** quam eamdem denique et ipse **Wess.** inde a cap. 151. huius libri adoptavit. **I.** 3. ἐπειδὴ δὲ) Sic **Med.** **Ash.** margo **Steph.** [et **F.** **Pa.** **Pb.**] In **Aldo** et plerisque ἐπειδὴ. Tum Ψαμμιτίχος **Ash.** **Vind.** et mox iterum. **Wess.** — Puto **Arch.** et **Vind.** nominare voluerat, ut paulo ante, iterumque infra **I.** 25. **I.** 6. Ψαμμ. δὲ **Med.** **Arch.** **Ash.** [**F.** **Pa.** **Pb.** **Pd.**] **Aldus** et alii γάρ. — Sic **Pc.** **I.** 7. τούτον abest **Pf.** **I.** 9. δὲ δοῦ **Arch.** **Paris.** **C.** [noster **Pb.** cum **Pd.**] **Vind.** **Rem.** **Ald.** δὲ δωρὶ **Med.** **Ash.** **Rem.** et margo **Steph.** — Sic **F.** **Pa.** **Pc.** **Pf.** In **Rem.** videtur utraque scriptura reperita fuisse. **I.** 11. μηδένα ἀντίον) Sic **Arch.** **Pass.** **Remig.** **Paris.** **B.** [immo **Paris.** **omnes**] et **Valla.** μηδὲν

## 158 VARIETAS LECTONIS

*arior Med. und iurior Ash.* — In *F.* primum fere ita fuerat ut in *Med.* sed correctum μηδένα ab eadem puto manu. — *Mediceum* fideliter expressit *Gron.* Mox, pro αὐτῶν, constans sibi *F.* αὐτῶν habet. Tum idem μηδεμίαν, suo more, non μηδεμίν. Sic vero et *Pf.* in quo iurior αὐτῶν οὐδεμίαν, et abest οὐδένα. *Ibid.* ιύαι<sup>1</sup>) Sic perspicue ms. *F.* ut ed. *Schaeff.* et *Borh.* ante quos ίύαι edd. omnes. *l.* 12. ιπαγωνίαν *Paris.* *A. C.* [nostri *Paris.* omnes] *Remig.* *Vind.* *Ald.* et *Edd.* ιπαγωνίαν *Arch.* ιπάγειν ora *Steph.* *Med.* *Ash.* cum fragm. *Paris.* — Sic et noster *F.* *l.* 13. εφ<sup>1</sup>) Sic *Med.* *Ash.* — item *F.* *Pa.* quod a *Gron.* iam receptum revocavi cum *Schaeff.* et *Borh.* εφ<sup>1</sup> *Pf.* εφ<sup>1</sup> *ed.* *Wess.* et *Reiz.* cum *Ald.* et *Steph.* *Ibid.* πλήσσαντα *Paris.* tres, [immo, quatuor.] *Arch.* *Vind.* *Remig.* *Aldus* cum *Edd.* πλήσσαντας *Med.* *Ash.* *Pass.* — Sic et primum fuerat in *F.* sed iam olim deleta litera ξ in fine. *Ead.* *l.* τοῦ γάλλητος) Articulum non habet *Pass.* — Abest etiam *F.* *Pa.* *Pf.* Commode tamen agnoscunt eundem alii, scil. τοῦ γάλλητος τῶν αἰγῶν. *Ibid.* τάλλα<sup>2</sup>) τάλλα *F.* sicut *Ald.* *l.* 14. ιποίει τε) ιποίει edens *Wess.* monuit: „Sic *Paris.* *C.* *Arch.* *Vind.* *Remig.* *Ald.* quod restituī. ιποίει τε *Med.* *Ash.*“ — At unice profecto verum hoc erat, quod et nostri codd. *F.* et *Pa.* agnoscunt, quodque etiam ex coniect. reponere licuerat, si veteres libri non obtulissent: et perspecte iam ante nos hoc ipsum reposuit *Schaeff.* ιποίει absque τε habet *Pf.* in quo mox dein φαμίτιχος absque artic. *l.* 15. ἀπαλλαγήτων) ἀπαλλαγήτων *F.* quod, quamvis mollius, alteri tamen non praferendum. Vide *Valkenar.* ad *Phoen.* vs. 979. et *Porson.* ad *Phoen.* vs. 986. *l.* 16. κηθημάτων) Habet *Suid.* in voce *Wess.* — Habent et *Glossae Herodot.* et *Gregor.* *Dial.* *ion.* §. 113. *l.* 17. δῆτης) τρίτης [immo τριτης] *Suid.* in Βεκκετέληνος *Wess.* — Quae ibi *Suidas* habet, ex alio auctore ducta sunt, non ex ipso *Herodoto.* In *F.* δέτης a pr. m. In *Pf.* est ως δὲ pro ως γάρ. Dein adiectus aliis accentus super ε. *l.* 18. ἀροίορτι τὴν θυρ. uti *Aldus;* neque illi male. *Wess.* — Recte vero τε ignorant *F.* et *Paris.* cum *Med.* et

*Ash.* l. 19. ισιόντι) εἰσιόντι cum aliis edens *Wess.* monuit: „ισιόντι *Pass.* rectius.“ — Atqui sic etiam *Ald.* et *Steph.* ed. 1. cum ms. *F.* et *Pf.* Denique sic ed. *Schaeff.* et *Borh.* ισιόντι *Pb.* *Pd.* l. 20. βέκος) Sic *Med.* *Tzetzes Chil.* IV. 801. *Suid.* *Hesych.* In *Ash.* et ora *Steph.* βέκος, et mox iterum. βέκος ceteri. *Wess.* — βέκος penacute edebatur ante *Gron.* et sic ms *Pb.* *Pd.* et vulgo apud *Suid.* ubi quidem βέκος simplici x literā habet ed. princ. *Mediol.* βέκος cum *Med.* scribunt *F.* et *Pa.* *Pc.* Mox perperam ιφάνενος *F.* l. 21. πολλάκι) πολλάκις *F.* *Pa.* *Pf.* l. 22. ιπιμιλούσινω) Sic *Ash.* — et *F.* *Pa.* *Pc.* *Pf.* quod recepi pro vulgato ιπιμιλούσινω. l. 24. τὴν ἐκείνου) Absunt duo verba *Pf.* l. 25. Ψαμμίτιχος) Ψαμμίτιχος *Arch.* *Vind.* uti supra et mox. — Ψαμμίτιχος ed. *Wess.* cum aliis. Praecedentem articulum ignorat *Pf.* *Ibid.* βέκος τί καλόντος) βέκος τί ed. *Wess.* cum *Steph.* et *Gron.* βέκος τί ed. *R. Sch.* et *B.* et sic ms. *F.* et *Pf.* Placuit vero *Aldus*, rī acute scribens. Scilicet non hoc solum quaesivit Psammitichus, quinam homines hoc vocabulo ute-rentur? verum etiam quid esset quod eo vocabulo significarent? In *Pf.* pro καλόντος est λίγοντος, quod non displicet. l. 26. Φρύγας) τοὺς Φρύγας *Pf.* l. 28. πριεθυτέρους) πρώτους *Vind.* *Arch.* *Eton.* — Sic et *Pb.* *Pd.* l. 29. εἶναι ἑωτῶν) ἑωτῶν εἶναι *Pf.*

*CAP. III. Lin.* 2. iv Μίμφι) Ηθαλοτον τοῦ iv Μίμφι *Med.* *Ash.* ora *Steph.* [et *F.*] Articulum insertum alii non norunt, nec necessarius est. *Wess.* — Vide-tur irrepisse ex terminatione praecedentis vocabuli. l. 5. et 6. παῖδων) Utrobius παῖδιων cum aliis edens *Wess.* monuit: „παῖδων *Ash.* *Pass.* et ora *Steph.* statimque denuo.“ — Recepi hoc, consentientibus *F.* *Pa.* *Pc.* l. 7. ἄλλων) ἄλλων *Pd.* l. 9. αὐτίων τοιτίων) Sic *Med.* *Arch.* *Ash.* αὐτίων defit aliis et *Aldo.* *Wess.* — Immo τοιτίων (non αὐτίων) defit *Aldo*, atque etiam *Pb.* *Pd.* αὐτῶν τούτων habet *F.* l. 11. λογιώτατοι *Medio.* *Ash.* *Rem.* ora *Steph.* *Paris.* *A.* *B.* [noster] *Pa.* *Pc.* et *F.*] λογιώτατοι *Arch.* *Vind.* *Paris.* *C.* [noster] *Pb.* cum *Pd.*] *Ald.* et *Eustath.* in Dionys. vs. 232. Quae sequuntur, sunt in *Athenagorae Legat.* c. 24. non

sine vitiis. Wess. l. 13. Pro αὐτίων, constanter αὐτῶν habet F. Monuit etiam Wess. „αὐτίων Ald. Ceteri αὐτῶν.“ — Nempe l. 14. περὶ αὐτῶν et l. 15. ἐπιμυησῶ αὐτῶν, habent ed. Steph. et Gron. ubi αὐτίων ex ed. Ald. revocavit idem Wess. Evidem, quod iam aliás significavi, in masc. et neutro genere ubique αὐτῶν repositum malebam, sed in re minuta, atque etiam haud utique explorata, nolui nimis sedulus videri, aut praeter necessitatem novator. l. 16. ἔξανταχαζόμενος) Sic Med. Ash. Rem. ora Steph. [et F. Pa. Pb. Pc.] Ceteri ἀναγνωστοί. — Sic ex nostris solus Pd.

CAP. IV. Lin. 2. Αἰγυπτίους) Perperam Αἰγυπτίων Pd. l. 3. δυώδεκα μέρεα) δωδεκαμέρεα Arch. l. 4. ἀστράφων Med. Ash. [F. Pa.] αστρέων Paris. tres [noster] Pc. Pb. Pd.] Arch. Wind. Rem. Ald. l. 5. τοσῷδε σοφωτ.) τὸ σῶμα σοφ. Arch. Wind. Ibid. οἷοι δοκέειν Med. Ash. Rem. Paris. A. C. [noster] Paris. quatuor, et F.] In aliis ὡς οἷοι δοκεῖν, ut Ald. Vide IV. 168. Wess. l. 12. παρὰ σφίσιν) παρὰ σφίσιν F. Moxque idem ἀπονεῦμαί σφίσεις. l. 15. καὶ τούτων Arch. Wind. Remig. Paris. Ald. καὶ τούτων Med. Ash. — et F. Abest καὶ Pd. l. 16. πρῶτον Αἰγυπτίου ἀνθρώπων) Sic Med. Ash. [et Pb.] πρῶτον Αἰγυπτίου ἀνθρώπων Rem. [et F. Pa. Pc.] Ceteri, ut Aldus, πρῶτον ἀνθρώπων, omitted vocab. Αἰγύπτου, quod habet quidem ora Steph. — Cum Aldo facit unus noster Pd. l. 17. Μῆνα Ald. Arch. Wind. Rem. Paris. C. [noster] Pb. cum Pd.] et Valla. Mēna Ash. Med. — Mīra F. Pa. Mīra Pd. l. 19. ὑπερέχον) ὑπερέχων Arch. Ibid. Moīrios Med. Ash. [Pa. Pd.] Nescio an et Pb. Pd.] Mūrios Ald. Rem. Wind. Paris. C. et Valla. — Mendosum Mūrios habet etiam ms. F. quae scriptura in nostris quidem excerptis ex nullo nostrorum Parisiense notata est.

CAP. V. Lin. 2. δῆλα γὰρ δῆ) Sic Par. B. [noster] Pa. cum Pb. et Pd.] Wind. Arch. Remig. Ald. uti IX. 11. δῆ negligunt Med. Ash. — et F. δῆλα δῆ γὰρ est in Pd. l. 4. ἵππητηρός τε) Abest τε Pb. Ibid. δῆλον τοῦ ποταμοῦ) Citat Arrian. Αναβ. V. 6. Saepe Strabo lib. I. p. 53. et 61. etc. Wess. — Strab. p. 30. et 36. ed. Cas. l. 5. ἵτι τῆς) ἵτι τῆς Ash. ἵτι τῆς Rem. l. 7. οὐδὲν ἵτι τούτῳ

λεγον) Abest τοιούτῳ Arch. Wind. — et Pb. Pd. Et in Pd. quidem est οὐδὲν ἐπέλεγον. Ib. ἔτερον τοιούτῳ τοιούτῳ Ald. Arch. Wind. Remig. Vide I. 107. [I. 207. puto voluerat.] τοιούτῳ Med. Ash. — Cum Med. et Ash. facit F. Nec male hoc, quemadmodum I. 207, 11. Sed varietatis caussa commodius videtur istud, quod ex edd. vett. revocavit Wess. quod et Parisini nostri tenent, nisi quod τοιούτῳ (non τοιούτον) dederit Pa. quod receptum volueram. I. 10. καταπειρησθίν ) ποτὲ πειρησθίν Ald. Ash. — Sic et Paris. quatuor, sed F. cum aliis verum tenet. Ibid. πηλὸν τε ) πηλῶν τε Arch. — et Pd. I. 11. ἐν ἑνεκαὶ ὀργυῖσι ) ὄργυῖσι scriptum erat in ed. Ald. operarum errore, per insequentes omnes edd. propagato, donec a Schaeff. correctus est. In F. est ὀργυῖσι h. l. sed cap. 6, 7. recte ὄργυῖσι, ubi rursus vulgo ὄργυῖσι. De numero autem orgyarum miratus sum nihil a WESSEL. in Var. Lect. adnotatum, nisi quod καὶ ἑνεκαὶ habeat Pass. Noster quidem cod. F. et Pd. perspicue in δίξιαι praefuerunt: quod habet etiam Pa. sed ita ut inter ἐταιρεῖαι et δίξιαι nonnihil spatii intersit, quod literas ταῦ capere possit. Ibid. τοιούτῳ scriptum malim cum F. et Pa. pro vulgato τοιούτον.

CAP. VI. Lin. 1. Αὔτης δὲ τῆς Αἰγύπτου ἵστη μῆκος) In ed. Gron. Wess. Reiz. et Borh. legebatur Αὔτης δὲ αὐτῆς Αἰγ. ἵστη μῆκος, ubi monuit WESS. „Αὔτης δὲ αὐτῆς Med. Ash. et Rem. qui αὐτῆς ἵστη Αἰγ. In Wind. Ash. Paris. C. Ald. Αὔτης δὲ τῆς Αἰγύπτου ἵστη μῆκος, sine αὔτης.“

— Qua ex varietate scripturae facile conficiebatur ea, quam cum Schaefero exhibui. Cum Med. faciunt nostri Pa. Pd. Pro Aldo stant Pb. Pd. nisi quod in Pb. est Αὔτης δὲ τῆς. Cum Rem. consentit F. ita scribens, Αὔτης δὲ αὐτῆς. ἵστη Αἰγύπτου, sed prima vox Αὔτης a sec. manu est: a prima fuerat Αὔτης. I. 2. σχοῖνοι) Habet Suidas in voce, ubi Küster male. Wess. — Pertinet Suidae glossa ad lin. 10 seq. huius cap. Quod autem apud eum μέτρον γεωργικὸν scribitur, pro eo in Zonarae et Photii Lexicis et apud Etymol. p. 740, 39. commodius est μέτρον γεωμετρικόν. I. 4. Πλανθνήτεω) Sic Med. Ash. Pass. [et F. in quo abest artic. τοῦ ante hanc voc.] Πλανθνήτω Paris. A. B. Arch. Wind. Ald. —

Herod. T. I. P. II.

L

In nostris excerptis ex codd. *Paris.* non adnotata haec scriptura. *Ib.* Σερβωνίδος) Σελβωνίδος *Ald.* *Vind.* *Arch.* — et *Pb.* Correxit *Stephanus.* l. 5. τίτλος *Arch.* *Vind.* *Ald.* *Paris.* tres, [immo quatuor.] *Valla*, *Remig.* Deest verbum *Med.* *Ash.* — Deerat etiam cod. *F.* sed inter lineas adiectum ab antiqua manu. *Ib.* ταῦτης ὡς ἀπό) ταῦτης ὡς ἀπὸ εἰ ἐξ. ed. *Wess.* et *Gron.* ubi monuit *Wess.*: „ταῦτης ὡς εἰ ἐξ. plerique cum *Aldo.* ἀπὸ est ex *Rem.* *Ash.* *Med.*“ — Et ἀπὸ tenuere *Schaeff.* et *Borh.* sed ἀπὸ retracto accentu recte ed. *Reiz.* et sic nostri mss. *F.* et *Pa.* Deest vocula *Pb.* Ex *Pc.* et *Pd.* nil notatum. l. 6. γιωπῖναι) γιωπῖναι *Arch.* [et *F.* et sic mox iterum.] Aemulatur haec *Max.* *Tyr.* Dissert. xxxix. p. 459. leviter lapsus. Vide *Ruhnken.* ad *Timaei Lexicon.* pag. 49. [p. 68. ed. sec.] *Wess.* l. 7. ὁρυγῆς) ὁρυγῆς *Ash.* — Vide paulo ante, c. 5, 11. *Ibid.* ἥσσον) ἥσσον ed. *Schaeff.* praeter librorum auctoritatem. l. 9. λίνν abest *Pc.* *Ibid.* μὲν ante ταυτάγγ. deest *Pa.* et deerat *F.* sed in hoc adiectum a prima (ut videtur) manu. l. 11. μέρης λών) λόν non male *Arch.* *Ash.* — Sic et *F.* et *Pb.*

*CAP. VII. Lin.* 1. Ἐθνήτην μὲν) Sic *Med.* *Ash.* [et nostri codd. omnes.] Abest μὲν *Ald.* et aliis. l. 2. μετόχους) μετόχους *Arch.* qui ita saepe. l. 3. εὐνδρός) In vulgatum ἀνυδρός tenaciter consentiunt libri omnes. εὐνδρός corrixi cum *Larch.* coll. IV. 47. ubi quidem duo codd. εὐνδρός exhibit, quemadmodum hic corrigit *Henniche.* l. 4. εἰ τὴν Ἡλούπ.) Abest τὴν *F.* *Pc.* *Ibid.* ἄνω ἰόρτη) ἄνω ἀνίορτη *Arch.* non male. — Sic *Pd.* l. 5. Ἀθηνίας *Ash.* *Pass.* Ceteri Ἀθηνίας. — Hoc etiam *F.* habet, et mox iterum; quod merito correxit *Wess.* Ex nostris *Paris.* nil notatum; ut videantur hi utrobique verum tenere. *Ib.* διάδηκα) διάδηκα *Arch.* l. 6. Πίτας) Sic *Arch.* *Valla*, [ *F.* *Pa.*] et mox iterum. Πίτας *Ald.* *Paris.* duo et *Rem.* Πίτας bis *Med.* et *Ash.* l. 7. συμπόν τι τὸ διάφορον *Medic.* *Ash.* *Rem.* ora *Steph.* [ et *Pa.* *Pc.*] συμπόν τι διάφορον *Ald.* *Arch.* *Vind.* *Paris.* C. [noster *Pb.*] — In *Pd.* est συμπόν τι διάφορον. In *F.* συμπόν τὸ διάφορον. l. 8. οὐδὲν) οὐδὲν *Arch.* [ et *F.* *Pa.*] οὐδὲν *Ash.* — οὐδὲν erat in ed.

*Ald.* οὐδῶν primus dedit *Steph.* et tenuere edd. omnes, praeter *Schaef.* qui ὁδῶν scrispsit. Nec vero eliminandam putavi insolentiorem quidem nominis formam, quam tamen plures codices h. l. iterumque III. 126, 13. agnoscent. Quod continuo sequitur τοτίων, id nunc, ubi foeminini generis est, tenet *F.* cum aliis. *L. 9. ἰων*) Veteris scripturac ἀνίστας, quae olim hic obtinuisse videtur, nullum hodie vestigium nec in *Wesselingii* codicibus, nec in nostris, superest. *Ibid.* μῆνος εἰναι) Sic *Ash. Rem. Med.* margo *Steph.* [et *F. Pa. Pc.*] μῆνος vulgo desideratur. *Wess.* *L. 10. Ἀθηνῶν Pass. Ask.* Alii omnes Ἀθηνῶν, *Valla* fortasse excepto, quem editor *Genev.* 1618. expressit. *Wess.* — Vide paulo ante, ad *l. 5. Ibid. καταδεῖ*) Perperam κατὰ δὲ *Pd.* cum *Ald.* *L. 11. ᾧς μὴ εἴναι Ald. Wind. Arch. Paris.* [nempe *Pa. Pb. Pd.*] *Rem.* Abest ᾧς *Med. Ash.* — et *F. Pc.* ne sic quidem male.

*CAP. VIII. Lin. 3 seq. πρὸς μεσαυθέρην τε καὶ νότου*) Sic *Med. Ash. Rem.* [et *F. Pa. Pb. Pc.*] In marg. *Steph.* est ἵξι μεσαυθέρην. *Ald.* et ceteri πρὸς μεσαυθέρην τε καὶ νότου. — Sic e nostris solus *Pd.* *L. 5. ἐν τῷ αἱ λιθοπλατίνῃ*) Sic *Med.* et *Ash.* [quod equidem post *Gron.* restitui, consentientibus mss. *F. Pa. Pc.*] ἐν τῷ καὶ λαβ. *Ald. Wind. Arch. Paris. B. C. Rem.* — quod ex ed. *Ald.* et *Steph.* revocavit *Wess.* et tenuere *Reiz. Schaeff.* et *Borh.* Et habet quidem hanc scripturam noster cod. *Pd.* cum *Pb.* qui est *Wesselingii Paris.* *C.* quod autem pro eādem scripturā etiam *Paris.* *B.* (qui noster *Pa.*) testis invocatur, deceptus est vir doctus Excerptis parum diligenter confectis. *L. 6. Μίμησι*) *Mίμηση Arch.* solito sibi more. — Sic hoc quidem loco etiam *F.* qui aliās in hoc genere satis adcuratus. *L. 8. μακρότατον Med. Ash. Rem. ora Steph.* [*F. Pa. Pb. Pc.*] μακρότερον *Ald.* et alii. — Sic *Pd.* contra Nostri morem. *L. 9. τῆς ὁδοῦ*) Desunt duae voces *Arch.* — Equidem ἕδον absque τῆς requirebam, sed articulum tenent libri nostri cum aliis. *Ib. ἀπὸ ήσυ*) Sic *Rem.* margo *Steph. Ash. Med.* et mox. *ἥῶ.* Vulgo ἥω utrobique. — ἀπὸ ἥω habet noster *Pd.* Caeteri nil mutant, nisi quod ησύ pravo accentu scribitur in

*F.* et dein πρὸς τὴν ἡῶ, non ἡῶ. *I.* 10. τέρματα) τέλματα  
*Arch.* *I.* 11. τοιοῦτο ἐστι. ) Sic *F. Pa.* Vulgo τοιοῦτον ἐστι.  
*I.* 12. ἄλλο πέτρινον τείνει) ἄλλο ὑπερτείνει *Rem. Paris.*  
*A. B.* margo *Steph.* etiam in ora *Pass.* ex glossa. —  
Sic *Pa. Pc.* et *F.* *I.* 13. κατειλυμένον *Med. Ash.* [ et *F. Pb. Pd.*] κατειλυμένον *Rem. Arch. Wind. Paris. A. B.* cum *Ald.* — Nempe sic nostri *Pa. Pc.* cum editis  
ante *Gron.* *Ibid.* τεταμένον τὸν αὐτὸν τρόπον) τεταμέ-  
νον *Arch.* cui *Aldus* consentit, sed τεταμένον et *Wind.*  
*tum Paris. A. B. Med.* et *Ash.* κατειλυμένον absque τε-  
ταμένον. Haec *Wess.* — non satis perspicue. Nempe  
τεταμένον τὸν αὐτὸν τρόπον dederat ed. *Ald.* et *Steph.* conser-  
tiente nostro *Pb.* (qui est *Wesselingii Paris. C.*)  
pro quo ipse *Wess.* nescio qua caussa commotus vi-  
tiosam scripturam τεταμένον ex *Arch.* et *Wind.* ado-  
ptavit, quibus adsentientur nostri *Pc.* (*Wesselingii*  
*Paris. A.*) et *Pd.* Quem errorem quum intactum  
*Reizius* reliquisset, nos cum *Schaeff.* et *Borh.* τετα-  
μένον correximus. Alius praeterea error, operarum cul-  
pā, editionem *Wess.* hīc occupaverat, quod τὸν articulus ante αὐτὸν τρόπον erat omissus, quem e superiorib-  
ribus edit. restituit *Reiz.* Iam verbum illud τεταμένον,  
quod in mss. *Ash.* et *Med.* adeoque etiam in *ed. Gron.*  
praetermissum, deest illud quidem etiam nostris codd.  
*F.* et *Pa.* (*Wesselingii Paris. B.*) sed in his illius  
loco est κατὰ praepositio, κατὰ τὸν αὐτὸν τρόπον. *I.* 14.  
τὸν καὶ τὸν Ἀράβιον) Sic *Med.* et *Ask.* — Nempe perperam  
decerat ille articulus ed. *Ald.* et *Steph.* et mssis *Arch.*  
*Wind.* et *Pd.* quem cum *Med.* et *Ask.* adiectum de-  
dere caeteri *Paris.* et *F.* *I.* 16. πολλὸν χωρίον) Sic *Ask.*  
*Pass. Paris. B.* [*Pa. Pc.* et *F.*] πολλῶν χωρίων vulgo.  
*I.* 17. In τετοῖσιν consentiunt libri omnes. *Ibid.* τετοῖ-  
σιν) ἐστι τετοῖν *F.* *I.* 18. τῶν δὲ οὐρέων *Ald. Wind. Arch. Paris. C.* δὲ omittunt *Med. Ask.* et alii. — Agnoscent  
nostri quidem omnes. *I.* 19. γῆ γῆς *Arch.* — et *Pd.*  
*Ibid.* εἶναι abest *Arch.* *I.* 20. πλεῖον) πλέον *F. Pa.*  
*Ibid.* οὐρέος) In *F.* primum οὔρος fuerat, sed statim cor-  
rectum οὔρος eādem manu. *I.* 21. καλεύμενον) καλεόμενον  
*Ask.* et *Eton.* probante *Wasse* in *Thucyd.* IV. 36.  
citra caussam. *Wess.* — καλεῖμ. habent etiam *F.* et *Pa.*

quod vulgato non deterius. *Ibid.* τὸ δὲ ἐνθ. exserte scripsi cum *F.* Vulgo τὸ δὲ ἐνθ. *L.* 22. μέν νυν μὲν ὁν *Ald. Arch. Vind.* — et *Pd.* μέν νυν ex *Med.* primum receperat *Gron.* cui adsentiuuntur nostri libri.

**CAP. IX.** *Lin.* 4. συντιθέμενοι scripsi cum *F.* et *Pa.* Vulgo συντείμενοι. Tum articulum οἱ ante οὐραῖοι, qui abest vulgo, adieci praeceunte eodem res. *F.* *L.* 7 seq. δὲ τι ἀπὸ θελάστης εἰς μεσόγαιαν μέχρι Θηβ. ἴστι) Sic *Remig.* *Ash.* et *Medic.* In *Steph.* ora ἵε μεσόγαιαν μ. Θ. ἴστι. Praeterea Θηβαῖων *Rem.* *Pass.* Vulgo δὲ τὴν αὐτ. θαλ. μέχρι Θηβαίων μεσόγαιαν ἴστι. Θηβαῖων omnes [scil. praeter *Rem.* et *Pass.*] et mox iterum. Haec *Wess.* — In scripturam ex *Med.* receptam consentiunt nostri *F.* *Pa.* *Pc.* δὲ τι, pro vitioso δὲ τῇ habent etiam *Pb.* *Pd.* qui in reliquis scripturam olim vulgatam tenent. Θηβαῖων cum aliis habet *F.* hoc loco, sed paulo post idem recte ἀπὸ Θηβαίων. *L.* 10. χιλίοι καὶ ὄκτωσι *Med.* *Rem.* *Ash.* [*F.* *Pa.* *Pc.*] εἴκοσι καὶ ὅτε. *Ald.* et ceteri. — Sic et *Valla* et *Pb.* In *Pd.* est εἴκοσι καὶ ὅτε. Scilicet ex loco paulo superiori huc tractum εἴκοσι erat a scribis minus attentis.

**CAP. X.** *Lin.* 1. Restituimus auctori duo verba τῆς χώρης, quae quum in ed. *Wess.* temere praetermissa essent, peraeque desiderantur in editt. *R. Sch.* et *B. Agnoscunt autem illa mss. omnes cum edd. ante *Wess.* *L.* 2. ἑδόνες δὲ καὶ) Nude ἑδόνες καὶ cum *Gron.* edens *Wess.* monuit: „Sic *Med.* *Ash.* ἑδόν. δὲ καὶ alii.“ Omissa quidem statim erat δὲ partic. etiam in eodd. *F.* et *Pa.* sed in utroque mox adiecta ab antiqua et a prima quidem (ut videtur) manu: et *Herodoti* stylo utique convenire mihi visa est: *L.* 4. μεταξὺ ἐφαντοῦ νερᾶς γ' ἐφαντεῖτο *Ald.* [*et Steph.*] γε φαῖν. *Arch.* Negligit γε *Med.* et *Ash.* — Nec in nostrorum codicium ullo compareat ea partic. *L.* 5. ὥσπερ γε τὰ περὶ "Ιλίου" ὥσπερ τὰ τε π. "Ιλ." *Ald.* et *Edd.* Ex *Med.* vulgatum et *Ash.* — Cum *Med.* facit *F.* et *Pa.* *Pb.* *Pc.* *Al-* do unus *Pd.* patrocinatur. *L.* 7. ὥστε εἴναι *Rem.* *Ash.* *Med.* margo *Steph.* [*F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.*] Ceteri ὡς. — Sic *Pd.* Collatis vero codicum lectionibus *lin.* 5. et 7. vide ne genuina auctoris scriptura huiusmodi fuerit,*

ῶστε τὰ τε περὶ etc. ac deinde ὡς γε τίναι etc. l. 9.  
πεντατόνου Medic. Ash. [F. Pa. Pc. Pd.] ἵππατόνου  
Ald. Arch. Par. A. B. Wind. Rem. — Sic noster Pb.  
et recentior manus in F. inter lineas. De Wesselingii  
codd. Par. A. et B. (qui sunt nostri Pc. et Pa.)  
contra dicunt nostra Excerpta. l. 10. συμβληθῆναι ἴστι  
Defit ἴστι Wind. — Et delevit Schaeff. Agnoscutum  
autem verbum libri nostri omnes. Enclitice quidem  
vulgo ἴστι scribitur, et sic etiam in F. Accentu tamen  
notavi in fine periodi, quod aliás in probatis codici-  
bus observatum memini. l. 12. μεγάθια Med. Ash.  
Wind. [F. Pa. Pb. Pc.] μεγάθιον Arch. Vulgo μεγάθης.  
— μεγάθεοι Pd. qui nempe (quemadmodum et Arch.  
et Ald.) μεγάθιον debuisse videtur: et hoc ipsum μεγάθης  
edidit Schaeff. nullā quidem cogente ratione. Vide  
I. 202, 3. III. 102, 8. 107, 10. l. 13. Φράσαι ἔχω) φρά-  
σαιν ἔχω Arch. l. 15. ἕξις Med. Rem. Ash. ora Steph.  
[F. Pa. Pb. Pc] ἕξιν Ald. Wind Arch. [Pd.] et Eu-  
stath. in Dionys. vs. 431. qui īς θάλασσαν, sicut Ash.  
Rem. Pass. sine articulo, et bene. Wess. — Scilicet  
īs τὴν θάλ. dederant Ald. Steph. et Gron. cum articu-  
lo, quem cum aliis libris ignorant nostri. Ibid. τὰς  
ἡμίσεας) Sic edd. et ms. F. cum aliis, recte in Ionico  
scriptore. τὰς ἡμίσεας Pa.

CAP. XI. Lin. 2. ἴστιχων) ἴστιχων F. quem et alibi  
subinde spiritum in media voce signantem vidimus.  
l. 3. καλεομένης θαλάσσης) Sic Rem. Med. Ash. Pass. mar-  
go Steph. [et nostri omnes.] Vulgo θαλάσσης h. l. abest.  
l. 4. στριψος scriptum volueram cum F. Pa. στριψ vul-  
go. l. 5. πλόου, ἀρξαμένῳ) πλοίον ἀρξαμένου Ash. Rem. —  
Mendosum πλοίον habent etiam F. et Pa. l. 6. εὐέλην  
Arch. εὐέλην ceteri. — Sic quidem nostri F. et Pa.  
sed alii ionicam servant formam. l. 8. ἤχην) ἤχην ma-  
le F. et in orā ab aliā manu, antiquā tamen, ἤχην αὐχ-  
μός. l. 10. καὶ τὴν Αἴγυπτον Med. Ash. Rem. [F. Pd.]  
καὶ ἐπὶ τὴν Αἴγ. Ald. Windob. Arch. — et Pa. Pb. Pc.  
Ib. γενέθεαι κον) Sic Med. Ash. Rem. [F. Pa. Pb. Pc.]  
Abest κον Ald. Wind. Arch. — et Pd. l. 11. ἴστιχοντα)  
ἴστιχοντα cum Gron. edens Wess. ait: „Sic Medic.  
Ash. ora Steph. ἔχοντα Ald. ἴστιχοντα Rem.“ — In

*ισχύρα* nil mutant *Pa.* *Pb.* *Pc.* *ισχύρα* habet *F.* *ἴχυρα* *Pd.* cum *Aldo*, quod ferri poterat; sed haud dubie verum erat *ἰσχύρα*, (coll. vs. 2.) quod iam ante nos a *Schaef.* receptum est. *Ibid.* ἐπὶ *Αἰθιονίς* ἐπὶ *Αἰθιονίη* *Arch.* et mox idem *Συρίν*, pro *Συρίης*. — Nostri nil mutant. *I.* 12. Verba ista, τοὺς ἔφεροις λέξας, agnoscant quidem libri hodie (quod sciam) omnes: sunt autem aliena ab hoc loco, videnturque utique, simul cum vocabulo *Ἀράβιον*, ex scholio (coll. *I.* 4. huius cap.) olim hoc imperite invecta: itaque uncis circumdedi. *I.* 13. συντεργαῖντος *Med.* *Ash.* [et *F.*] συντεργαῖντος *Paris.* tres [immo quatuor,] *Arch.* *Ald.* *Vind.* *Rem.* — Hoc etiam in *F.* ab alia manu inter lineas adnotatum. *I.* 15. εἰ ὅν δὴ θελήσου) εἰ ὅν θελήσει edens *Wess.* adnotavit: „εἰ ὅν δὴ θελήσει *Ald.* *Rem.* et alii.“ — Scil. δὴ praeeunte *Med.* abiecerat *Gron.* quem secutus est *Wess.* et post eum alii. Et deerat statim quidem haec particula etiam codd. *F.* et *Pa.* sed in utroque dein adiecta est ab antiqua manu; et agnoscunt eamdem *Pb.* et *Pd.* nec vidi quid impediret quo minus restitucretur auctori. Quod autem θελήσει tamquam ex *Aldo* citat *Wess.*, ea quidem scriptura nusquam (quod sciam) reperitur: θελήσει tenent omnes, sicut deinde καλένει. *I.* 17. ἰσχυροῦνται) Sic *Med.* *Ash.* [ *F.* *Pa.* *Pc.*] χωρισθῆναι *Rem.* χωρῆναι vulgo. — Sic *Pd.* *I.* 18. καὶ μυρίων) *Med.* *Rem.* *Ash.* [ *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.*] Alii καὶ non edunt. — Nempe pro γε καὶ est una vocula τε in ed. *Ald.* et *Steph.* et sic in ms. *Pd.* *I.* 19. καὶ γε δὴ) *Wess.* et ante eum omnes ita habent, χωροῦνται ἀν καὶ γε δὴ nec aliud quid ex msstis adfertur, nec in verbis quidquam mutat noster cod. *F.* sed per incommodo interpungit post χωρῆναι. At, post χωρῆναι δὲ esse interpungendum, consentiunt fere viri docti: deinde vero corrigunt καὶ γε γε δὴ *Reiz.* et *Borh.* cum *Valk.* καὶ γε δὴ *Larch.* καὶ γε δὴ *Schaef.* Nobis lenissimum remedium placuit, quod *Reiskius* proposuit, καὶ cum accentu circumflexo scribens: alia tamen exempla requireo, quibus καὶ vel παῦ pro καὶ vel πᾶς dictum reperiatur. *I.* 20. οὐδὲ) οἷμαι *Arch.* *Ib.* οὐκ δὲ γε χωρεῖν *Ald.* *Arch.* *Vind.* *Paris.* *C.* [ *Pa.* cum *Pb.* et *Pd.* ]

## 168 VARIETAS LECTONIS

οὐν ἀναχωρεῖται *Med.* *Ash.* [ *Pc.* et *F.* ] ἀναχωρεῖται *Rem.*  
*Sequor Aldum.* *Wess.* — Nempe secus ac *Gron.* qui  
*Medicei* sui scripturam praetulerat.

*CAP. XII. Lin. 2.* οὐτω κάρτα δοκέω ) οὗτος κατα-  
 δοκίω *Arch.* *Wess.* — οὐτω καταδοκέω erat in ed. *Ald.*  
 quod ex melioribus libris correxit *Steph.* l. 4. κορ-  
 χύλια τε etc.) Attigit *Eustath.* in *Hom.* p. 1509, 32. —  
 ad *Odyss.* δ. p. 186, 42 seq. ed. *Bas.* *Ib.* οὐτε ει scri-  
 psi cum ms. *F.* Vulgo ὄφεσι. *Ib.* 6. Φάμυλον) Βάθυμον *Arch.*  
*Ibid.* τὸ ὑπὲρ) *Caret* τὸ *Pd.* *Ib.* 9. οὐ μὴν) Sic *Pass.* Re-  
 liqui οὐ μὴν *Wess.* — Nempe οὐ μὴν dabant quidem  
*Edd.* ante *Wess.* et nil ex *Med.* mutaverat *Gron.* sed  
 in οὐ μὴν consentit *F.* nec ex *Parisinis* nostris aliud  
 quid adfertur. *Ib.* 10. Σύριοι) Sic omnes. Vide *Gron.*  
 II. 104. *Wess.* *Ibid.* μελάγγαιον) μελάγγεον *Ald.* *Arch.*  
*Vind.* — Correxit *Gron.* ex *Med.* cui suffragantur  
 nostri mss. *Ib.* 12. κατενενεγμένην) Sic *Medic.* [ et *Pa-*  
*ris.* ] κατενενεγμένην *Ald.* κατενενεγμένην *Ash.* — κατενενηγμένην  
*F.* l. 13. ἴδμεν) ἴσμεν *Ash.* — et *F.* *Ibid.* ὑποφαμο-  
 τέρην) ὑποφαμότερον *Pb.* *Ib.* 15. ὑπόπτερον) ὑπόπτερον *F.*

*CAP. XIII. Lin. 2.* Μοίριος *Med.* *Ash.* perpetuo.  
 In reliquis Μύριοι plerumque semper. — In *F.* Μοίριος,  
 et super οι est v ab alia manu. *Ib.* 4. ἀρδετος *Medic.*  
*Ash.* *Pass.* [ et libri nostri.] Vulgo ἀρδετος. *Ib.* Μοίριος  
*Remig.* Sed Μύριος *Med.* *Ash.* *Paris.* A. Ceteri Μύριοι et  
 τετελευτηκώς cum *Aldo.* — Moīren *F.* Μύριος *Pd.* *Ib.* 5.  
 εἰνακόσια est in *Ash.* *Rem.* *Pass.* [ et consentiunt no-  
 stri.] Alii ἐννακόσια. — Sic ed. *Gron.* cum superiori-  
 bus. *Ibid.* ταῦτα ἔγω) ἔγω ταῦτα *F.* *Ib.* 6. οὐ μὴν) εἰ μὴ  
 vulgo omnes, ubi adnotavit *Wess.*, οὐ μὴν *Arch.* —  
 Atqui hoc verum erat, quod reposuit *Schaef.* et re-  
 ponendum monuit *Werf.* p. 100. *Ib.* 7. τὸ ἴδιαχιστον,  
 ut edidit *Borh.*, sic habet *F.* Vulgo τούλαχ. *Ib.* 8. δο-  
 κέοντο τέ μοι) Sic *Med.* *Ash.* [ *F.* et *Pa.* *Pb.* *Pc.* ] Alii  
 δέ μοι. — In *Pd.* δοκέοντο μοι δέ. *Ib.* 9. τῆς λίμνης) Abest  
 h. l. τῆς *F.* *Pa.* *Ib.* 11 seq. ἐπιδιδοῖς οὐ φος, καὶ τὸ ὄμοιον  
 ἀποδιδοῖς οὐ αὔξονιν, μὴ κατακλύσ.) Sex verba, οὐ φος usque  
 ἀποδιδοῖς, non habet *Ash.* *Wess.* — Idque commodis-  
 simum videri poterat, nisi ista verba tenerent alii  
 libri omnes; qui nil variant, nisi quod ὄμοιον vulgo

scribatur, pro quo ὄμοιον ex *F.* reposui. Mutavit autem *Schaef.* ex coniect. hoc modo: καὶ μὴ τὸ ὄμοιον ἀπόδοι ἐς αὐχητὸν κατακλύζοντος αὐτὴν etc. *Reiskius* coniectaverat, καὶ ὁ ποταμὸς τὸ ὄμοιον οὐκ ἀπόδοι etc. *I. 13.* τὸν ἐπίλοιπον Αἰγύπτιον) Duo priora verba absunt *Arch.* sed οἱ *Aiy.* *Wess.* — Hinc articulum adscivit *Reiz.* et tenuere *Sch.* et *Borh.* quem ego exsulare iussi, nulli alii codici probatum. Etiam vocab. Αἰγύπτιον hīc abest *Pc.* quod quidem, haud incommodè e superiori oratione repetitum, exhibent alii omnes. *I. 14.* πυθόμενοι *Rem.* *Ash.* *Med.* ora *Steph.* [nostrique codd. omnes] πυνθανόμενοι *Ald.* et alii. *I. 18.* πεινήσειν) πονήσειν *Ald.* margo *Steph.* et *Paris.* *C.* — Ex nullo nostrorum *Paris.* enotata haec scriptura. *I. 19.* ἰθελήσει) ἰθελήσος *Ald.* [et *Pc.*] ἰθελησης σφι *Arch.* — θελήσει *F.* qui mox σφισ προσφι. Vulgatum ἰθελήσει cum *Steph.* tenent alii. *I. 20.* αἰρεθεσσενται) ἀναιρεθ. *Arch.* *I. 21.* οὐδεμίην). Constanter οὐδεμία *F.* *I. 22.* μοῦνον) μούνου *Paris.* *C.* Ex *Parisinio* nostris nil enotatum. Vulgatum tenet *F.*

*CAP. XIV.* *Lin.* 2. ὥρως ἔχοντα etc.) Desunt haec *Arch.* et *Vind.* usque ad ὡς ἔχει, culpā scribæ. *Wess.* *L.* 3. θέλοις) ἰθελήσει edens *Wess.* adnotavit: „Θέλει *Rem.* ἰθελήσει *Arch.* quem ducem habeo. ἰθελήσοι *Ald.* θέλοι *Med.* *Ash.*“ — In θέλοι consentiunt *F.* et *Pa.* quod hīc commodius est et receptum volebam. ἰθελοι habet *Pc.* ἰθελήσει *Pb.* *Pd.* *Ibid.* ὡς καὶ πρότερον) Sic bene alii; καὶ ὡς πρότ. *F.* In ed. *Wess.* est καὶ δὲ πρότ. operarum errore. *I. 5.* αὐξανομένην) αὐξομένην *Arch.* *Ibid.* παροικομένου *Arch.* *Rem.* ora *Steph.* *Med.* *Ask.* *Vind.* [*F.* *Pa.* *Pc.* *Pd.*] παρωχημένου vulgo. — Sic *Pd.* *I. 7.* μήτε γε ὕστεται. σφι ή χώρη, μήτε etc.) Sic *Rem.* *Ash.* *Med.* *Pass.* egregie. Vide *Gronov.* Vulgo μήτε γενόται σφι ή χώρη τὰ ἀπὸ Διός, μήτε. *Wess.* — ὕστεται pro ὕστεται habet *F.* γενόται tenent *Pa.* *Pb.* *Pc.* Mendosum γενόται habet *Pd.* cum isto adsumento τὰ ἀπὸ τοῦ Διός, quod merito explosit *Gron.* *I. 8.* ής τας) Sic *Med.* *Rem.* *Ash.* [et libri nostri.] Alii ής τας ignorant. *I. 9.* ἀποντότατα) ἀποντότατοι *F.* *I. 10.* ής γῆς *Rem.* *Med.* *Ask.* ora *Steph.* *Vind.* [*F.* et *Paris.*] ής τῆς *Arch.* Vulgo ἵπτος τῶν τε. *Ibid.* ἀπάντων) πάντων *Ash.* — et *F.* *I. 11.*

ναὶ τῶν λοιπῶν) Abest τῶν *F.* qui dein ἀναβρήσκουντες, circumflexo accentu pro acuto. *I. 12.* ω̄τε σκάλλοντες deſunt *Arch.* *I. 13.* ὡλλοις ἀνθρωποις ὡλλοι sine ἀνθρωποις *Arch.* οἱ ἡλλοις ἀνθρ. *Rem.* et *Med.* [item *F.* et *Pa.* οἱ aliis abest. *I. 14.* ἐπειδὴν *Vind.* *Rem.* ora *Steph.* *Ash.* *Arch.* *Med.* [*F.* *Paris.*] ἵπανελθὼν alii. — Nempe sic *Edd.* ante *Gron.* *I. 15.* ἀπολεῖπῃ) ἀπολεῖπῃ *F.* *Pa.* *Pc.* *I. 17.* ὁ;) βοῦς ex viorum doctorum conject. edidit *Borh.* refragantibus quidem libris omnibus: et sic mox bis βοῦσι pro νσί. *Ibid.* καταπατήσεις νσί) Sic *Med.* *Rem.* *Ash.* margo *Steph.* [*F.* et *Paris.*] καταπατήσεις νσί *Vind.* *Arch.* καταπατήσεις νσί *Ald.* *I. 18.* ἀμπτον) τὸν ἀμπτὸν *Ald.* et nonnulli: [in his *Pd.*] Articulum ignorant *Med.* *Ash.* *Arch.* *Pass.* — et *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* Pro ἀμπτὸν vero, quod acute vulgo edebatur, ἀμπτον rectius scriptum dedere *F.* *Pa.* *Pc.* Monent etiam Grammatici, *Suidas* et *Etymologus*, ἀμπτον dici metendi tempus, ἀμπτὸν vero fruges demessas. cf. IV. 18. *Ibid.* τῆς rursus iidem qui paulo ante. Alii τοῖσι.

*CAP. XV.* *Lin.* 1. τῆς Ἰώνων *Rem.* *Ash.* *Med.* [et nostri omnes] την *Arch.* Alii τοῖσι. — At τοῖσι non nisi operarum errore in ed. *Steph* irrepserat, nam et *Aldus* recte τῆς habet. *Ibid.* τὰ περὶ Αἴγυπτον) περὶ Αἴγυπτον absque τὰ edens *Wess.* haec adnotavit: „τὰ περὶ Αἴγ. *Rem.* *Ash.* *Med.* et ora *Steph.* Αἴγυπτον *Ash.* *Aldus* et alii τὰ damnant, sicut et ego.“ — περὶ Αἴγυπτον videtur esse in nostris *Pb.* *Pd.* ut apud *Aldum*, et sic ed. *R. Sch.* et *Borh.* cum *Wess.* περὶ Αἴγυπτον in *Pc.* τὰ περὶ Αἴγυπτον ed. *Gron.* Plane vero τὰ περὶ Αἴγυπτον, ut *Ash.* sic dedere mss. *F.* et *Pa.* quae mihi verissima auctoris scriptura visa est. *I. 3.* Περέστος ionice more dedere iidem *F.* et *Pa.* Vulgo Περέστως. *Ibid.* καλεομένης *Arch.* *Med.* *Vind.* *Arch.* margo *Steph.* [*F.* *Paris.*] Vulgo καλεομένην. *I. 4.* αὐτῆς *Rem.* *Ash.* ora *Steph.* [*F.* *Pa.* *Pc.*] Alii αὐτήν. — Sic *Pb.* cum *Med.* et *Gron.* rursusque ed. *Schaef.* nec id male. *Ibid.* Ταρχηῖων) Sic *Arch.* [unde hoc adscivit *Wess.* et tenuere alii, sed minusculā literā initiali scribentes.] In aliis ταρχηῖων. — Ταρχηῖων *F.* *Pa.* *Pc.* *I. 5.* τῇ δὴ oppor-

tunc dedere *F.* et *Pa.* Vulgo τῆδε, quod in τῷ δὲ mutavit *Schaeff.* *Ibid.* τιτηράννοτα) τιτηρ. *F.* l. 6. μετόγαταν. μετόγεαν *Arch.* passim. Tum τίνειν αὐτὸν *Ald.* *Vind.* *Arch.* *Rem.* *Paris.* *C.* [noster *Pa.*] τίνειν αὐτῶν *Med.* *Ash.* — et *F.* *Pc.* quod spreto altero recepit *Gron.* l. 7. Κερκασώρου) Κερκασώ πόλιος *F.* l. 14. μηδεμίν) μὴ δὲ μία *F.* l. 15. πιμπηργάζοντο *Rem.* ora *Steph.* [*F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.*] πιμπηργάζοντο *Med.* Vulgo πιμπηργάζονται. — Sic *Pd.* l. 16. ἵδει) ἵδε ed. *Borh.* commode, si suffragarentur libri veteres. *Ibid.* διάπιπαν) διπιπαν *Vind.* *Arch.* l. 17. πρώτην) πρώτον *Arch.* Mox διπιπονει *Med.* *Arch.* *Ash.* [et nostri codd.] Vulgo ἀπίπονει. l. 21. αὐτῶν *Ald.* *Rem.* *Vind.* [nescio an *Paris.*] αὐτῶν *Med.* *Arch.* [*F.*] et sic mox iterum c. 16, 1. *Ibid.* γενθοναι) γένθοναι *F.* l. 23. ἐκαλέστο) ἐκαλέστο *Rem.* ora *Steph.* — et *Pc.* Sed *F.* et *Pa.* cum *Med.* et aliis singularem tenent.

*CAP. XVI. Lin.* 1. ὁρθῶς περὶ αὐτῶν) περὶ αὐτῶν ὁρθῶς *F.* l. 3. οἱ τῶν Ἰώνων γνώμαι) οἱ γνώμαι τῶν Ἰώνων *Ash.* [et *F.*] γνώμαι τῶν Ἰώνων, absque οἱ, *Arch.* — et *Pa.* *Pc.* l. 5. εἰναι γῆν πάσσαι *Med.* *Ash.* [*F.* *Paris.*] In *Arch.* εἴναι deest. Ceteri εἰναι τὴν γῆν. — Sic *Ald.* et *Steph.* l. 6 γὰρ δὴ σφίας δεῖ) γὰρ σφίας δεῖ edens *Wess.* *E.L.* monuit: „Sic *Med.* δὴ εἰ ora *Steph.* [puto δὴ δεῖ voluerat *Steph.*] In *Ald.* *Ash.* *Arch.* σφίας δὴ.“ — Ad scripturam a *Wess.* cum *Gron.* vulgatam nihil ex *Pa.* *Pc.* adnotatum. In *Pb.* *Pd.* est δὴ σφίας. Nobis placuit *F.* δὴ et δεῖ ita iungens, ut edidimus. l. 7. μὴ τι γέτοι) *Wess.* cum aliis μὴ τι γένεδεν, scripturam μὴ τι γένεδεν ex solo ms. *Rem.* adnotavit. Habet autem eamdem et *Aldus* (nam primus *Steph.* μὴ τι γένεδεν) et mss. *F.* *Pb.* *Pd.* eamque veram iudicavi. l. 9. οὐρίζων τῆς Λιβύης) τῆς Λιβύης *Rem.* Ceteri τῇ Λιβύῃ. *Wess.* — τῇ Λιβύῃ cum *Ald.* et *Med.* habet etiam noster *F.* Cum *Rem.* vero, ni fallunt nostra excerpta, consentiunt *Parisini* omnes. Gacte- rum notum est, in vetustioribus codicibus saepe per- similes inter se esse literam; in fine vocum et vocalem iota in fine adscriptam pro subscriptâ.

*CAP. XVII. Lin.* 2. ὥδε καὶ) ὥδε καὶ requirebam, quod et *Reishio* in mentem venisse video: sed nil

## 172 VARIETAS LECTIONIS

variant libri, et facile patior vulgatum. *I. 3. ταύτην*  
*τὴν*) Abest *ταύτην Arch.* *I. 6. οὐδαμεν Med. Arch. Ash.*  
[et nostri codd.] *οὐδαμεν Ald.* Vulgo *οὐδε μέν*. Mox ἐτέ-  
defit *Arch. Wind.* — et *Pd.* *I. 7. οὐρους* *ὅρους F.* *I. 10.*  
*seq. τὸ μὲν γὰρ*) Undecim verba non habet *Arch.* —  
Quatuor ista, *τὰ τέ τῆς Ασίνης*, desunt *F.* *I. 12. ἐκ τῶν*  
*Med. Ash.* [F. Pb.] *απὸ Eustath. in Dionys. vs. 226.*  
*Ald.* et plures. — Sic *Pa. Pc. Pd.* *I. 13. μέσου* *μέσου*  
*Arch.* *I. 16. πρὸς ιῶν* *πρὸς ιώ F.* ut alibi. *Ibid. τὸ κα-*  
*λίτετρα*) Articulum *τὸ Ald.* et ceteri non norunt: habet  
*Med.* et *Ash.* — Habet etiam *F.* et *Pb.* Qui vero eum  
non agnoscant (in quibus sunt nostri *Pa. Pc. Pd.*) hi.  
paulo ante *ἡ μὲν*, non *ἥ μὲν*, scribunt. *I. 17. ἐτέην τῶν*  
*όδῶν*) *ἄλλον pro ὁδῶν Arch.* — *ὅλων Pb.* Post istud vo-  
cab. deerant in *F.* quatuordecim verba, a recentiori  
manu orae inferiori codicis adscripta. *I. 22. ταύτην*)  
*ταύτην Med. Ask. Pass.* [nescio an noster *Pd.*] In re-  
liquis *ταύτην*, excepto *Pařis. A.* Haec *Wess.* — At-  
qui ex nostro *Pc.* (qui est *Paris. A. Wess.*) diserte  
haec scriptura *ταύτην* enotata est; eamdemque praefe-  
runt *F. Pa.* et *Pb.* quam ego unice veram iudicavi.  
Vulgo *ταύτην* edd. omnes. *Ibid. οὐνομαστήν* *ἐνομάστ.* *F.*  
*I. 26. τῷ μὲν* *τῷ μὲν Arch.* et mox *τῷ δε.* *Ibid. αὐτῶν*)  
*αὐτῶν F.* *I. 28. ιαρενία* *ιαρενία Arch.*

*CAP. XVIII. Lin. 1. δέ μοι* *δέ μον Arch. Ald.*  
*Vind.* [Pc.] Ex *Med.* et *Ash.* vulgatum. — Consen-  
tiunt *F.* et alii *Paris.* *I. 2. ὅσην τινὰ ἦν Paris. tres* [imho quatuor] *Arch. Wind. Rem. Ald.* *τινὰ omit-*  
*tit Med. cum Ash.* — et *F.* *I. 4. τῆς ἐμεωτοῦ γνά-*  
*μης ὄντες*) Veterem scripturam, in quam cum olim  
editis consentiunt mssti omnes, *τῆς ἐμεωτοῦ γνάμησι*,  
tenens *Wess.* adnotavit ip Var. Lect. „Corrigebat  
*Reiskius* *τῇ ἐμεωτοῦ γνάμῃ τυπεργον ὃν παρ' Αἰγυπτίων είνει.*“  
— Nos cum *Reiz. Schaeff.* et *Borh.* leniorem *Valke-*  
*narii* emendationem recepimus. *I. 5 seqq. οἱ γὰρ δὲ*  
*etc.) Excerpsit Origenes contr. Celsum, V. 34. p. 603.*  
*I. 6. πρόσωρα Λιβύην*) *Λιβύης Rem.* — Nostri nil mu-  
tant. *I. 8. καὶ ἀχθόμενοι* *καὶ οὐκ ἀχθόμενοι Ash. Pass.* et  
in margine *Paris. B.* — Sic et noster *F. male.* *Ibid.*  
*τῇ περὶ τῷ ιρα θρησκίᾳ*) θρησκίη *Arch.* sed *τῇ περὶ τούτων*

**Θρον.** Vulgo θρόνοις. — Θρονοῖς habet etiam *F.* Ad θρονοῖς vero, quod ex *Arch.* recepit *Wess.*, nil notatum e codd. *Paris.* l. 9. ἐργεῖσαι) εἰργεῖσαι ed. *Wess.* eum *Gron.* Et sic ms. *F.* et *Pc.* Monuit h. l. *Wess.*: „ἐργεῖσαι *Ald.* et alii, etiam in nupera *Origenis* editione, olim tamen εἰργεῖσαι, ut *Med. Ash.*“ — Herodoteam verbi formam merito restituit *Reiz.* l. 11. οὐκ ὁμολογέων) Sic *Origen. Med. Ash.* [et *F.*] Alii οὐδὲ οὐδολ. — Sic *Pa. Pc. Pb.* quod ex edit. vett revocarunt *Schaeff.* et *Borh.*

**CAP. XIX.** Lin. 3. χώρου) χωρίου cum *Gron.* edens *Wess.* monuit. „Sic ora *Steph. Med. Ash.* [sic quidem et *F.*] χώρου tres *Paris.* [*Pa. Pb. Pc.*] *Arch. Wind. Rem. Ald.* — quod, ut praestans alteri, revocavi. *Ibid.* ἵναχῆ *F.* l. 4. ἵνατρεβοι) ἵνερεβοι *Arch. Ibid.* πλεῦν) πλέον *F.* l. 8. παρ' αὐτῶν) Sibi constans noster cod. *F.* παρ' αὐτῶν praefert, et infra (l. 13.) τούτων ὡς non τούτων ὡς: sed l. 11. in foem. gen. servat τούτων τῶν ἡμερέων. l. 9. θερινῶν *Med. Ash.* [F. et *Par.*] In aliis θερινῶν. **1** Sed mox dein θερινῶν tenent omnes. l. 10. πιλάσσεις *Arch. Wind. Rem.* [*F.*] *Paris. B. C.* [immo *Paris. omnes.*] *Ald.* ceterique editi. πίλας *Med. Ash. Arch.* quod alteri praferre sustinuit *Gron.* l. 13. μέχρις οὗ bene editur inde a *Steph. ed. 2.* Antea μέχρις οὗ, quod est in *F.* et sic vulgo omnes I. 181, 12. Ex *Paris.* aut aliis mss. nihil h. l. notatum. l. 17. λεγόμενα *Med. Ash.* [et *F.*] λεγόμενα *Arch. Wind. Paris. tres. Pass. Ald.* — Et revocavit hoc *Wess.* tenueruntque alii editores. Ego prius istud unice verum iudicavi. cf. c. 21. Pervulgataam alioquin novimus formulam τοῦτο δι τὸ λεχόμενον, sed longe diverso sensu usurpatam. l. 18. ποταμῶν πάγων scripsi cum *F.* Vulgo πάγων ποταμῶν.

**CAP. XX.** Lin. 4. οὐδὲ αἴξια) οὐκ αἴξια *F.* Mox idem μένον; pro μοῦνον. l. 5. ἐπιστας) ἐπιστοις *Arch.* et saepē cā formā. Adtigit haec *Aristides* in Aegyptio sermone p. 331. *Wess.* l. 8. οὐκων sive οὐκ ὡς bene libri omnes, quod praeter caussam in οὐκων mutavit *Schaeff.* eumque secutus *Borh.* Cf. III. 137, 14. 138, 15. l. 9. χεῖν) χεῖν *Ash.* l. 10. τοῖσι) τησι *F.* l. 11. κατὰ τὰ αὐτὰ) Sic

## 174 VARIETAS LECTONIS

*Med.* [item *F.* et *Paris.*] κατὰ αὐτὰ *Ash.* Ceteri cum *Aldo* κατὰ ταῦτα, levi discrimine. *Wess.* l. 14. τοιοῦτο volebam cum *F.* et *Pa.* non τοιοῦτον, ut vulgo.

*CAP. XXI. Lin.* 1. ἀνεπιστημονίην) ἀνεπιστημονίην *Arch.* l. 3. θεωριανήν) θεωριανήν *Med. Ash.* [nec hoc male] *Aldus, Arch. Wind. Paris. C. vulgatum* malunt. *Wess.* — θωμ. suo more edidit *Wess.* cum aliis. Puncta diaeretica ignorare nostros codd. *F Pa. Pc.* iam aliás monui. Sic igitur et hīc θωμ. scribit *F.* qui quidem alibi subinde etiam nudā formā θωμ. utitur.

*CAP. XXII. Lin.* 1. πολλῶν) πολλῷ *Rem.* l. 3. ἀπὸ τηνότην) ἀποτηνότην *Arch.* l. 5. πέοι ἀν) πέοι ἀν *Arch.* — et *F.* male. l. 6. τόπων πέον) Defit πέον *Arch. Pass.* qui ψυχότερα cum *Med.* In *Paris. A. B.* ἀπὸ δεροδάτων πέον et ψυχότερα, uti *Ald. Arch. Wind.* Haec *Wess.* haud satis perspicua. — Scilicet τόπων agnoscunt *Arch. Pass.* et noster *F.* sed πέον iidem non habent. Contra *Aldus* et alii (in quibus *Paris.* nostri omnes) πέον agnoscunt, sed τόπων omittunt. Primus duo verba simul edidit *Gron.* quasi utrumque in *Med.* reperisset, et tenuere post eum alii editores. ψυχότερα commode tuerit *F.* ψυχότερα ex nostro *Pa.* (non ex aliis *Paris.*) enotatum est. *Ibid.* In suspectis ac defectis fortasse verbis, τῶν τὰ πολλὰ, nil variant libri. l. 7. ἀνδρὶ γε) Sic *Med. Ash.* [et *F.*] Encliticam plerique spernunt. *Wess.* — Deest ea quidem codd. *Pa. Pc.* l. 8. οὐδὲ εἰκός) οὐδὲ εἰκός *F.* οὐδὲ εἰκός ed. *Reiz.* et *Borh.* commode, sed nullo nunc patrocinante vetere libro. l. 10. χαιρέων) Vulgo χωρίων. χωρίων receptum volueram ex *F.* qui cum hoc nomine, utpote foem. generis, nunc scripturam τοιών tuerit. vide ad c. 19, 7. l. 11. ἀκρύταλλος) ἀκρύταλλος *Arch.* l. 13. ὑπερ ἀν) Sic exserte *F.* ὑπερ ἀν vulgo, ἀν *Pb.* ut *Arch.* de quo monuit *Wess.* l. 14. τρίτη δ) Sic *Arch. Med. Ash.* [*F.* et *Paris.*] τρίτον *Edd.* l. 15. ἵκτυοι) ἵκτυοι *F.* l. 17. γένομενον scrispsi cum *F.* et *Pa.* γενόμενον vulgo omnes. γεγνόμενον *Pc.* quod et ex *Rem.* citavit *Wess.* *Ibid.* φοιτέωσι ex codem *F.* adscivi, pro vulgato φοιτώσι. *Ead.* l. χειμασίην *Rem.* ora *Steph. Arch. Pass. Wind. Ash.* [*F. Pa. Pc. Pd.*] Vulgo χιμασίην. — quod habet solus *Pb.* l. 18. εἰ καὶ οὔτεν)